
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 92                                   2023 metų sausis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
                  Tie, kas negali atsiminti praeities, yra pasmerkti pakartoti tai.  

                                                                                                               George Santayane 
 

 
Sausio 13-oji  -  Laisvės gynėjų diena 

 

1991 metais sausio 13-ąją įvyko masinis taikus Lietuvos piliečių pasipriešinimas Sovietų Sąjungos 

vadovybės bandymui jėga paimti į savo rankas Vilniaus televizijos bokštą, Radijo ir televizijos komiteto 

pastatą, Parlamento pastatą ir kitus valstybiniam perversmui reikšmingus objektus. 

Užimti atvyko specialiai parengta, sunkiąja karine technika ginkluota desantininkų grupė. Prie 

televizijos bokšto Vilniuje per 600 taikių ir neginkluotų žmonių buvo sužeista, žuvo 14. Televizijos bokštas 

buvo užimtas, tačiau planų pulti Parlamentą kariškiai atsisakė. 

Nors užgrobti kai kuriuos objektus ir pavyko, galutiniai operacijos tikslai (užimti parlamentą, 

išprovokuoti nesantaiką tarp įvairių tautybių Lietuvos piliečių, pateikti šiuos įvykius kaip dviejų ginkluotų 

pusių kovą) nebuvo pasiekti ir gana greitai Sovietų armijai teko iš užimtų objektų pasitraukti. 

Nuo tada kasmet minime sausio 13-ąją, taip pagerbdami žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir 

nepriklausomybę atminimą.  

                                                                                                                                              Informacija iš interneto 

 
 

Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“  
 

 

2023 metų sausio 13 d. progimnazijos mokinių taryba organizavo pilietinę akciją „Atmintis gyva, nes 

liudija“, skirtą  tragiškiems Sausio 13-osios įvykiams paminėti.  

Akcijos metu  Laisvės gynėjų atmintis pagerbta tylos minute. 

Tą rytą progimnazijos languose pleveno žvakių liepsnelės. Ugnis – tai šviesa, šiluma, tai atmintis.  

Pamokas mokytojai pradėjo prisimindami skaudžius Lietuvos istorijos puslapius, su pagarba tarė 

keturiolikos žuvusiųjų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę vardus. Jų vardai visada liks  gyvi mūsų širdyse, 

mūsų atmintyje...  Mėlyni neužmirštuolių žiedai, kaip atminimo simbolis, papuošė mokytojų ir mokinių 

švarkelių atlapus. 

Šiemet savo tautos laisvę vertiname dar labiau ir dar labiau suprantame kritusių už mūsų visų laisvę ir 

nepriklausomybę auką. Mums pasisekė, virš mūsų galvų taikus sausio dangus, o ne taip jau ir toli nuo Lietuvos, 

vos už tūkstančio kilometrų didvyriška ukrainiečių tauta kovoja už savo tėvų žemę, už teisę būti laisviems ir 

nepriklausomiems, didžiuotis savo šalimi, kalba, praeitimi. Jau beveik metus vyksta aršūs mūšiai, žūsta 

žmonės, civiliai ir kariai, maži ir seni, vyrai ir moterys. Tikime, kad po šiurpios ir tamsios nakties  Ukrainos 

padangę nušvies taikos ir laisvės šviesa.  

 

Nuotraukose Sausio 13-osios rytas progimnazijoje.  

 

 

 

 



2 
 

 

 

   

 

   
   

 

Mokinių kūryba  
 

Gerbiamas Laisvės gynėjau, 

Noriu padėkoti, tarti nuoširdų ačiū. 

Ne kiekvienas išdrįstų žengti prieš tankus ar ten, kur žmonės daužomi lazdomis, į juos šaudo. Jūs 

turėjote būti drąsūs ir narsūs, kad taip pasielgtumėte. Paaukojote savo gyvybę, kad mes galėtume džiaugtis 

Lietuvos laisve ir nepriklausomybe. Net keturiolika žuvusių tą naktį, šimtai sužeistų... 

Ačiū Jums už laisvą Lietuvą!                                                   

Kotryna, 6 kl. 

 

Noriu padėkoti Jums už viltį, drąsą bei meilę mūsų tėvynei – Lietuvai.  

Praėjo 32 metai nuo baisiosios sausio 13-osios nakties, kai žuvo žmonės, buvo daug sužeistų. Baimė, 

ašaros,artimųjų žmonių netektis... bet šiandien mes džiaugiamės ramiu Lietuvos dangumi.                                                                                                                                                            

 

Kamilė, 7 kl. 

 

Dėkoju už tai, kad gyvenu laisvoje, nepriklausomoje šalyje, kad galiu kalbėti gimtąja kalba. Jei ne Jūsų 

drąsa ir ryžtas, šiandien gal vis dar būtume SSSR dalimi. 

 Tikiu, kad Ukraina taip pat bus laisva, ten daug narsių, drąsių ir ryžtingų žmonių.  

                                                                    Arnas, 8 kl.  

 

Tankai, šautuvai, žmonių riksmai, kraujas, aimanos... Baisi naktis, kai atrodė, kad šviesus ir laisvas 

rytojus jau gal ir nebeišaus. Bet niekas Jūsų negalėjo sustabdyti, išgąsdinti. Galvojote apie tėvynės laisvę ir 

nepriklausomybę, siekėte jos bet kokia kaina, net savo gyvybės...     Ačiū už tai.                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                              Agnetė, 6 kl.                                                     

                                                      

Nepažįstamas kovotojau, 

Tu nežinojai, bet tikėjai, kad Lietuva gali būti tokia valstybė, kokią mes ją pažįstame dabar. Lietuviai 

gali laisvai keliauti po pasaulį, gali drąsiai išsakyti savo nuomonę. Esame laisvi ir nepriklausomi. Tavo dėka. 

14 žuvusiųjų, daug sužeistų...  Tokia laisvės kaina. To pamiršti negalima. 

                                                                                                                                                                Dovilė, 8kl. 

 
 



3 
 

 

 
 

Respublikinė bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių konferencija 
,,Knyga mano pasaulyje“ 

 
Šiaulių Dainų progimnazijoje gruodžio 14 d. vyko respublikinė 5-8 klasių mokinių vaizdo konferencija 

,,Knyga mano pasaulyje“. Dalyvius nuoširdžiai pasveikino ir palinkėjo sėkmės progimnazijos bendrojo ugdymo 

skyriaus vedėja L. Zeringienė. Tai jau tradicinis lietuvių kalbos mokytojų organizuojamas renginys, kviečiantis 

pasidalyti savo mintimis apie perskaitytas knygas, jų įtaigą, poveikį, naudą. Konferencija vyko nuotoliniu būdu, 

ir tai atvėrė galimybes dalyvauti įvairių Lietuvos miestų jauniesiems knygų mylėtojams. Knygos bičiuliai savo 

pristatymuose kalbėjo apie jiems labiausiai patikusias knygas, apie tai, kad skaitantis žmogus tobulėja, geriau 

pažįsta save ir pasaulį.  

Visi pranešėjai tvirtino, kad skaitydamas knygas žmogus labiau pažįsta save, supranta, ko nori, todėl 

auga ir tobulėja kaip asmenybė. O mes, mokytojos, galime teigti, kad tokie mokinių pranešimai padeda ugdyti 

jų saviraiškos galimybes, viešojo kalbėjimo įgūdžius. Malonu išgirsti ir dalyvavusių mokytojų teigiamus 

atsiliepimus apie šį renginį. 

 

   
 

   Lietuvių kalbos mokytoja Inga Valeikienė 

                          
Skaitytojų klubas 

    
 

         Šįkart siūlome skaityti Lois Lowry  apysaką „Suskaičiuotos 

žvaigždės“.  

        Amerikiečių rašytoja Lois Lowry (g. 1937 m.) parašė per 

trisdešimt knygų vaikams ir jaunimui. Ji du kartus įvertinta 

prestižiniu JAV vaikų literatūros apdovanojimu – Niuberio 

medaliu: už istorinę apysaką „Suskaičiuotos žvaigždės“ ir 

distopiją „Siuntėjas“. Į lietuvių kalbą išversta ne tik knyga 

„Suskaičiuotos žvaigždės“, bet ir keturių dalių „Siuntėjo“ serija. 

        „Suskaičiuotos žvaigždės“ – tai jaudinanti visas kliūtis 

įveikiančios draugystės, drąsos ir žmoniškumo pamoka. 

        1943-ieji, Danija. Dešimtmetės Anemarijos ir jos geriausios 

draugės žydaitės Elenos dienos nerūpestingai bėga namie ir 

mokykloje. Kad vyksta karas, mergaitėms primena tik maisto 

stygius ir rūstūs vokiečių kareiviai gatvėse. Vieną dieną pasklinda 

žinia, kad jie ketina suimti ir įkalinti visus Kopenhagos žydus. 

Anemarijos šeima priglaudžia Eleną, o Anemarijai teks nuveikti šį 

tą daugiau, kad išgelbėtų Eleną ir jos šeimą... 

                                                                                                                                                                                                                                                          DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  
 

 

 



4 
 

 
 

Mokinių kūryba 

 

 
 
 

 
 



5 
 

 
 

Tradicinė pirmokų šventė „100 dienų, kai pirmokas esu“   
 

Gruodžio 14 d. Dainų progimnazijoje nušurmuliavo tradicinė pirmokų šventė „100 dienų, kai pirmokas 

esu“. Linksmai nusiteikę, pasipuošę ryškiais sportiniais marškinėliais, pirmokėliai rinkosi į sporto salę. 

Mažuosius mokinukus pasveikino pradinio ugdymo skyriaus vedėja Daiva Stonė ir palinkėjo sėkmės drąsiai 

žengti mokslo, pažinimo ir žinių pasaulio takais. Po nuotaikingos kapitono Flinto mankštos prasidėjo 

linksmosios estafetės. Na, ir užvirė tikra kova tarp paralelinių klasių! Mokytojos buvo sugalvojusios įdomių 

rungčių, todėl visi pirmokai noriai jose dalyvavo ir stengėsi laimėti. Tačiau rungtys baigdavosi tai vienos klasės 

laimėjimu, tai kitos, bet galiausiai nugalėjo draugystė. Šventėje netrūko skambaus juoko, pergalės šūksnių, 

šypsenų. Varžybos baigėsi, tačiau pralaimėjusių nebuvo. Pirmokėliai parodė, ko išmoko per šimtą dienų 

mokykloje: ne tik skaityti ir skaičiuoti, bet ir būti draugiškais, dirbti komandoje, padėti draugui.  

Pirmokų tėveliai šventės dalyvius apdovanojo saldžiais prizais. 

   
 

Informuoja pirmų klasių mokytojos 

 
 

Kaukių puota „Filmų herojai“ 
 

Gruodžio 23 dieną progimnazijoje šurmuliavo gausus mėgstamiausių filmų herojų būrys. Čia galėjai 

sutikti ir Vyrus juodais drabužiais, ir Snieguolę su septyniais nykštukais, ir piktąją pamotę bei kilnųjį princą. 

Rimtai visus stebėjo Džeimso Bondo komanda, o mažieji Smurfai kartu su Pakalikais linksmai šoko, 

džiaugdamiesi artėjančiomis Kalėdomis. Haris Poteris, Hermiona ir Ronis Vizlis, mojuodami burtų lazdelėmis, 

visiems žadėjo, kad žaurusis Pats Žinai Kas tikrai nenugalės ir šventės niekam nesugadins. Gražuolė Pelenė 

nuoširdžiai bendravo su Karibų jūros piratais ir linksmai kvatojo klausydamasi Grinčo planų pavogti Kalėdas. 

Žodžiu, visiems buvo smagu, linksma, niekas nesipyko. Trankiai skambėjo muzika, smagiai mušė ritmą kojos ir 

sutartinai mojavo rankos. 

Taip mūsų progimnazijos 5-8 klasių mokiniai pasitiko Šv. Kalėdas ir ilgai lauktas žiemos atostogas. O 

už smagų renginį dėkoja mokinių tarybai. 

   
 
 
 



6 
 

 
 

 

  

 

  
                                                                                                                                                                                                                                                       DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Primename: būk stilingas su mokykline uniforma  

   
 

Žiema 1c klasės mokinių darbuose  

    

 
 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaidainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė  

  

 


